
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 156 del 30/05/2017 BOLOGNA

Proposta: DIC/2017/156 del 29/05/2017

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 DI INTERCENT-ER -
ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI IN RELAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE AL
PROGETTO EUROPEO ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION -
MODIFICA PROGRAMMA ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI 2017-2019

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Parere di regolarità amministrativa: BONI ALESSANDRA espresso in data 30/05/2017

Parere equilibri bilancio: STACCHIO ROBERTA espresso in data 30/05/2017

pagina 1 di 30



IL DIRETTORE

Visti:

- la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione”, come modificata dalla L.R.
24 ottobre 2013, n. 17;

- il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004  di  attivazione  dell'Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo  dei  mercati  telematici,  ex  L.R.  n.  11/2004,
come  modificata  dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

- n.  2191/2010  “Rinnovo  e  modifiche  della  convenzione
operativa  e  dell'accordo  di  servizio  tra  la  Regione
Emilia-Romagna  e  l'Agenzia  Intercent-ER.  Disposizioni
organizzative riguardanti Intercent-ER”, come modificata
dalla deliberazione e n. 535/2011;

- n. 596/2014 “Approvazione Accordo di Programma tra la
Regione Emilia-Romagna e Intercent-ER”;

- n. 1992/2012 “Contratto di lavoro ai sensi dell'art. 18
L.R.  n.  43/2001  per  l'affidamento  dell'incarico  di
Direttore  dell'agenzia  Regionale  per  lo  Sviluppo  dei
Mercati  Telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la
dott.ssa  Alessandra  Boni  è  stata  designata  quale
Direttore di INTERCENT-ER;

- n.  2123/2016  “Approvazione  incarichi  dirigenziali
conferiti nell’ambito delle Direzioni generali: Cura del
Territorio e dell’Ambiente; Agricoltura, Caccia e Pesca;
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni e nell’ambito
di Intercent-ER …”; 

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

- n.  140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni
organizzative  nell’ambito  dell’Agenzia  regionale  di
sviluppo  dei  mercati  telematici  Intercent-ER”  e  succ.
mod.;

Testo dell'atto

pagina 2 di 30



- n. 82/2011 e 208/2013 con i quali è stato modificato il
Regolamento  di  Contabilità  di  Intercent-ER,  approvato
con deliberazioni della Giunta regionale n. 531/2011 e
n. 1499/2013;

- n.  265/2016,  approvata  dalla  Giunta  regionale  con
deliberazione  n.  1825/2016,  con  la  quale  è  stato
approvato  il  nuovo  Regolamento  di  organizzazione  di
Intercent-ER;

- n. 104 del 10/04/2017 con la quale è stato adottato il
Programma di acquisizione di beni e servizi 2017-2019 di
Intercent-ER;

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 “Disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro
organismi, a norma degli arti 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42” coordinato con il decreto legislativo n. 126/2014 e in
particolare l’art. 51, comma 2 e comma 4;

Richiamate:

- n. 372 del 30/12/2016 con la quale è stato adottato il
Bilancio  di  previsione  2017-2019  di  Intercent-ER,
approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 17
del 16/01/2017 e successive modifiche;

- n. 16 del 20/01/2017 con la quale sono stati approvati
il Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di
previsione  2017-2019  e  il  Bilancio  finanziario
gestionale  2017-2019  di  Intercent-ER  e  successive
modifiche;

Richiamata  la  determinazione  n°  31  del  06/02/2017
“ADESIONE  AL  PROGETTO  EUROPEO  PER  L'AZIONE  DENOMINATA  ESPD
-INTEROPERABILITY  AND  DIFFUSION  (ACTION  NUMBER  2016-IT-IA-
0038)  E  COSTITUZIONE  GRUPPO  DI  LAVORO”,  con  la  quale
Intercent-ER ha aderito al suddetto Progetto;

Dato atto che:

- le attività previste dal suddetto progetto, cofinanziato
dalla  Commissione  europea,  riguardano  prevalentemente
spese per investimenti per lo sviluppo di software, di
servizi e di competenze aggiuntive che rappresentano un
accrescimento del patrimonio informativo dell’Agenzia;

pagina 3 di 30



- il  progetto  ha  una  durata  annuale  dal  01/03/2017  al
28/02/2018 per l’importo complessivo di € 180.000,00 di
cui € 135.000,00 pari al 75% a carico della Commissione
Europea  ed  €  45.000,00  pari  al  25%  a  carico  di
Intercent-ER;

- come  riportato  nel  Grant  Agreement  sottoscritto  in
relazione  al  Progetto  soprarichiamato,  la  spesa
complessiva autorizzata per subcontracting ammonta ad €
144.840,00, mentre il costo dell’IVA relativo a questa
tipologia  di  spesa  (pari  ad  €  31.864,80)  non  sarà
rimborsato da parte della Commissione europea e rimarrà
pertanto a carico di Intercent-ER;

- la  quota  complessiva  a  carico  dell’Unione  Europea
ammonta  quindi  ad  €  135.000,00,  mentre  la  quota
complessiva  a  carico  di  Intercent-ER  ammonta  ad
76.864,80  comprendendo  anche  IVA  al  22%  sul  budget
approvato per subcontracting;

Ritenuto pertanto necessario, provvedere ad istituire in
relazione  al  suddetto  Progetto  Europeo  sia  il  capitolo  di
entrata, che i relativi capitoli di spesa (sia per la parte
corrente che per la parte in conto capitale) dotandoli dei
necessari stanziamenti nel Bilancio di previsione 2017-2019,
per  gli  esercizi  finanziari  2017  e  2018  sulla  base  delle
attività previste dal Progetto come segue:

Esercizio finanziario 2017

Parte entrata
Titolo 2: Trasferimenti correnti
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo
Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 

Capitolo E02305 “CONTRIBUTI DELL'UNIONE EUROPEA PER L'ATTUA-
ZIONE DEL PROGETTO ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION”
STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 112.500,00

Parte spesa 

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 8: Statistica e sistemi informativi
Titolo 1: Spese correnti
Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

pagina 4 di 30



Capitolo U16110 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI U.E.
STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 40.200,00

Capitolo U16111 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI PROPRI
STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 18.746,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 8: Statistica e sistemi informativi
Titolo 2: Spese in conto capitale
Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di ter-
reni

Capitolo U26110 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI U.E.
STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 72.300,00

Capitolo U26111 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI PROPRI
STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 45.308,00

Esercizio finanziario 2018

Parte entrata
Titolo 2: Trasferimenti correnti
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo
Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 

Capitolo E02305 “CONTRIBUTI DELL'UNIONE EUROPEA PER L'ATTUA-
ZIONE DEL PROGETTO ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION”
STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 22.500,00

Parte spesa 

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 8: Statistica e sistemi informativi
Titolo 1: Spese correnti
Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo U16110 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI U.E.
STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 8.025,00

Capitolo U16111 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI PROPRI

pagina 5 di 30



STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 3.739,80

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 8: Statistica e sistemi informativi
Titolo 2: Spese in conto capitale
Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di ter-
reni

Capitolo U26110 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI U.E.
STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 14.475,00

Capitolo U26111 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI PROPRI
STANZIAMENTO di competenza e di cassa € 9.071,00

Dato atto che per dotare i capitoli di spesa relativi
alla  quota  a  carico  di  Intercent-ER  si  procederà  tramite
variazione compensativa fra capitoli appartenenti al medesimo
titolo  e  macroaggregato  del  Bilancio  finanziario  gestionale
2017-2019, esercizi finanziari 2017-2018 come segue:

Esercizio finanziario 2017

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 8: Statistica e sistemi informativi
Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo U13103 “SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ATTIVITÀ DELL’AGEN-
ZIA” 
STANZIAMENTO di competenza e di cassa - € 18.746,00

Capitolo U16111 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI PROPRI
STANZIAMENTO di competenza e di cassa + € 18.746,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 8: Statistica e sistemi informativi
Titolo 2: Spese in conto capitale
Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di ter-
reni

pagina 6 di 30



Capitolo U14402 “SPESE PER LO SVILUPPO DEL SOFTWARE DEL SISTE-
MA DI E-PROCUREMENT” 
STANZIAMENTO di competenza e di cassa  - € 45.308,00

Capitolo U26111 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI PROPRI
STANZIAMENTO di competenza e di cassa        +  € 45.308,00

Esercizio finanziario 2018

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 8: Statistica e sistemi informativi
Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo U13103 “SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ATTIVITÀ DELL’AGEN-
ZIA” 
STANZIAMENTO di competenza e di cassa   - € 3.739,80

Capitolo U16111 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI PROPRI
STANZIAMENTO di competenza e di cassa   + € 3.739,80

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 8: Statistica e sistemi informativi
Titolo 2: Spese in conto capitale
Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di ter-
reni

Capitolo U14402 “SPESE PER LO SVILUPPO DEL SOFTWARE DEL SISTE-
MA DI E-PROCUREMENT” 
STANZIAMENTO di competenza e di cassa  - € 9.071,00

Capitolo U26111 “SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO 
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION” MEZZI PROPRI
STANZIAMENTO di competenza e di cassa        +  € 9.071,00

Ritenuto  pertanto  di  poter  procedere  con  la  presente
determinazione all’istituzione dei capitoli di entrata e di
spesa relativi al Progetto Europeo ESPD - INTEROPERABILITY AND

pagina 7 di 30



DIFFUSION  e  alla variazione compensativa  da  apportare  ai
capitoli del bilancio finanziario gestionale di Intercent-ER
2017-2019, ai sensi dell’articolo 51, comma 2 e comma 4, del
D.Lgs 118/2011;

Dato atto dei pareri allegati;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui si intendono
integralmente richiamate:

1.  di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2017–2019 di Intercent-ER le variazioni al
titolo e tipologia in entrata e alla missione e al pro-
gramma in spesa così come indicato nell’Allegato 1, par-
te integrante e sostanziale del presente atto;

2.  di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio di previsione 2017-2019 di Intercent-ER le va-
riazioni ai capitoli afferenti al titolo e tipologia in
entrata e alla missione e programma in spesa, così come
indicato nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale
del presente atto;

3.  di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2017-
2019 di Intercent-ER le variazioni ai capitoli afferenti
al titolo e tipologia in entrata e alla missione e pro-
gramma in spesa così come indicato nell’Allegato 3, par-
te integrante e sostanziale del presente atto;

4.  di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8/1 al D.Lgs.118/2011, da
trasmettere al Tesoriere (Allegato 4 parte integrante e
sostanziale del presente atto);

5.  di modificare il Programma di acquisizione di beni e
servizi 2017-2019 di Intercent-ER approvato con determi-
nazione n. 104 del 10/04/2017 (Allegato 5 parte inte-
grante e sostanziale del presente atto) e di pubblicare
tale allegato come previsto dall’art. 4, comma 4, della
L.R. n. 28/2007 e dal punto 1.6 dell’allegato A) della
propria determinazione n. 140/2009, sul sito internet di
Intercent-ER (profilo di committente); 

pagina 8 di 30



6.  di dare atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33, il presente provvedimento non è sog-
getto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

                            IL DIRETTORE
          (D.ssa Alessandra Boni)

pagina 9 di 30



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2017/156

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2017

PREVISIONI

DELL'ANNO 2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2017

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20105 Tipologia 105: Trasferimenti
correnti dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00

0,00

112.500,00

112.500,00

22.500,00 0,00

20000 Totale
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00

0,00

112.500,00

112.500,00

22.500,00 0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00

0,00

112.500,00

112.500,00

22.500,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00

0,00

112.500,00

112.500,00

22.500,00 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 30



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2017/156

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2017

PREVISIONI

DELL'ANNO 2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

40.200,00

(0,00)

(0,00)

40.200,00

8.025,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

72.300,00

(0,00)

(0,00)

72.300,00

14.475,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 8

Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

112.500,00

(0,00)

(0,00)

112.500,00

22.500,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di

gestione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

112.500,00

(0,00)

(0,00)

112.500,00

22.500,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

112.500,00

(0,00)

(0,00)

112.500,00

22.500,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

112.500,00

(0,00)

(0,00)

112.500,00

22.500,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

1
pagina 11 di 30



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2017/156

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2017 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

E02305
CONTRIBUTI DELL'UNIONE EUROPEA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION

0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale categoria 2010501 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale Tipologia 105 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 30



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2017/156

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

U13103
SERVIZI DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA' DELL'AGENZIA 0,00 18.746,00- 18.746,00- 3.739,80- 0,00

U16110
SPESE PER L'ATTUAZIONE PROGETTO EUROPEO ESPD -
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - MEZZI U.E.

0,00 40.200,00 40.200,00 8.025,00 0,00

U16111
SPESE PER L'ATTUAZIONE PROGETTO EUROPEO ESPD -
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - MEZZI PROPRI

0,00 18.746,00 18.746,00 3.739,80 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.200,00 40.200,00 8.025,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.200,00 40.200,00 8.025,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 1 / 2
pagina 13 di 30



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2017/156

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

U14402
SPESE PER LO SVILUPPO DEL SOFTWARE DEL SISTEMA DI
E-PROCUREMENT

0,00 45.308,00- 45.308,00- 9.071,00- 0,00

U26110
SPESE PER L'ATTUAZIONE PROGETTO EUROPEO ESPD -
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - MEZZI U.E.

0,00 72.300,00 72.300,00 14.475,00 0,00

U26111
SPESE PER L'ATTUAZIONE PROGETTO EUROPEO ESPD -
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - MEZZI PROPRI

0,00 45.308,00 45.308,00 9.071,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 72.300,00 72.300,00 14.475,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 72.300,00 72.300,00 14.475,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Pagina 2 / 2
pagina 14 di 30



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2017/156

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Direzione 1: INTERCENT-ER

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

E02305
CONTRIBUTI DELL'UNIONE EUROPEA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
ESPD - INTEROPERABILITY AND DIFFUSION

0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale categoria 2010501 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale Tipologia 105 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Pagina 1 / 2

Allegato parte integrante - 3

pagina 15 di 30



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2017/156

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2017 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Pagina 2 / 2
pagina 16 di 30



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2017/156

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Direzione 1: INTERCENT-ER

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

U13103
SERVIZI DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA' DELL'AGENZIA 0,00 18.746,00- 18.746,00- 3.739,80- 0,00

U16110
SPESE PER L'ATTUAZIONE PROGETTO EUROPEO ESPD -
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - MEZZI U.E.

0,00 40.200,00 40.200,00 8.025,00 0,00

U16111
SPESE PER L'ATTUAZIONE PROGETTO EUROPEO ESPD -
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - MEZZI PROPRI

0,00 18.746,00 18.746,00 3.739,80 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.200,00 40.200,00 8.025,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.200,00 40.200,00 8.025,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

U14402
SPESE PER LO SVILUPPO DEL SOFTWARE DEL SISTEMA DI
E-PROCUREMENT

0,00 45.308,00- 45.308,00- 9.071,00- 0,00

Pagina 1 / 2
pagina 17 di 30



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2017/156

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

U26110
SPESE PER L'ATTUAZIONE PROGETTO EUROPEO ESPD -
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - MEZZI U.E.

0,00 72.300,00 72.300,00 14.475,00 0,00

U26111
SPESE PER L'ATTUAZIONE PROGETTO EUROPEO ESPD -
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - MEZZI PROPRI

0,00 45.308,00 45.308,00 9.071,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 72.300,00 72.300,00 14.475,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 72.300,00 72.300,00 14.475,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 112.500,00 112.500,00 22.500,00 0,00

Pagina 2 / 2
pagina 18 di 30



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DIC/2017/156

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2017

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00 0,00

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

112.500,00

112.500,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

112.500,00

112.500,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

112.500,00

112.500,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

112.500,00

112.500,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 19 di 30



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DIC/2017/156

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2017

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

58.946,00

58.946,00

0,00

18.746,00

18.746,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

117.608,00

117.608,00

0,00

45.308,00

45.308,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

176.554,00

176.554,00

0,00

64.054,00

64.054,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

176.554,00

176.554,00

0,00

64.054,00

64.054,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

176.554,00

176.554,00

0,00

64.054,00

64.054,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

176.554,00

176.554,00

0,00

64.054,00

64.054,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1
pagina 20 di 30



MODIFICA AL PROGRAMMA DI ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI 2017-
2019 DELL’AGENZIA INTERCENT-ER ADOTTATO CON DETERMINAZIONE N.

104 DEL 10/04/2017

Allegato parte integrante - 5

pagina 21 di 30



OBIETTIVO N. 3: 

ACQUISIZIONE DI SERVIZI A SUPPORTO DELL’ATTIVITA’ DELL’AGENZIA

Capitolo 13102  “Servizi  per  attività  di  comunicazione
dell’Agenzia”

Capitolo 13103 “Servizi di supporto all’attività dell’Agenzia”

Capitolo 13104 “Servizi amministrativi”

Capitolo 13110 “Servizi amministrativi (Fondo D.L. 66/2014 art. 9,
c. 9)”

Capitolo 13108 “Prestazioni professionali specialistiche”

Esigenze: Promuovere il ruolo di Intercent-ER diffondendo i suoi
sistemi d’acquisto ed assicurarne la piena operatività. 

ATTIVITA’ TIPOLOGIE - ALLEGATO B)
DETERMINAZIONE 140/2009

1 Acquisizione  di  servizi  di
informazione, comunicazione, diffusione
e partecipazione ad iniziative volte a
diffondere  il  ruolo  e  le  attività
dell’Agenzia 

Voce n. 25

2 Acquisizione  di  servizi  di  supporto
alle decisioni in ambito strategico -
organizzativo e della comunicazione

Voce n. 27

3 Acquisizione  di  servizi  per
pubblicazioni  obbligatorie  bandi  di
gara

Voce n. 25

4 Acquisizione  di  servizi  per
pubblicazioni  obbligatorie  sulla  Guri
bandi  di  gara  (Procedure  di  gara
Soggetti aggregatori)

Voce n. 25

5 Acquisizione  di  servizi  di  supporto
all’attività dell’Agenzia – Prestazioni
professionali specialistiche

Voce n. 27 

RISORSE FINANZIARIE PROGRAMMATE SULL’OBIETTIVO NEL TRIENNIO 2017-
2019 CON DETERMINAZIONE N.104 DEL 10/04/2017:

Capitolo Attività 2017 2018 2019 Totale

13102 1 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00
13103 2 760.000,00 760.000,00 760.000,00 2.280.000,00
13104 3 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
13110 4 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
13108 5 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00

Totale 921.000,00 771.000,00 771.000,00 2.463.000,00

pagina 22 di 30



RISORSE FINANZIARIE PROGRAMMATE/DEPROGRAMMATE SULL’OBIETTIVO CON IL
PRESENTE PROVVEDIMENTO:
Capitolo Attività 2017 2018 2019 Totale

13102 1
13103 2 -18.746,00 -3.739,80 -22.485,80
13104 3
13110 4
13108 5

Totale -18.746,00 -3.739,80 -22.485,80

RIEPILOGO  RISORSE  FINANZIARIE  PROGRAMMATE  SULL’OBIETTIVO  NEL
TRIENNIO 2017-2019:

Capitolo Attività 2017 2018 2019 Totale

13102 1 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00
13103 2 741.254,00 756.260,20 760.000,00 2.257.514,20
13104 3 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
13110 4 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
13108 5 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00

Totale 902.254,00 767.260,20 771.000,00 2.440.514,20

Indicatori:
 Rapporto risorse impegnate/risorse programmate
 Percentuale di realizzazione dell’attività

pagina 23 di 30



OBIETTIVO ICT N. 2:

ACQUISIZIONE, SVILUPPO E MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE DEL
SISTEMA DI E-PROCUREMENT DI INTERCENT-ER -SATER– SPESA IN CONTO

CAPITALE

HARDWARE

Capitolo  14401  “Spese  per  l’acquisto  e  il  potenziamento
dell’hardware  del  sistema  di  e-procurement”  –  spesa  in  conto
capitale 

Capitolo  14403  “Spese  per  l’acquisto  e  il  potenziamento
dell’hardware del sistema di e-procurement” (Fondo D.L. 66/2014
art.9, comma 9) – spesa in conto capitale

SOFTWARE

Capitolo 14402 “Spese per lo sviluppo del software del sistema di
e-procurement” – spesa in conto capitale 

Capitolo 14404 “Spese per lo sviluppo del software del sistema di
e-procurement” (Fondo D.L. 66/2014 art.9, comma 9) – spesa in
conto capitale 

Esigenze:  Garantire  livelli  adeguati  di  funzionamento  ed
assistenza  della  piattaforma  di  intermediazione  digitale  e
perseguirne lo sviluppo e l’ottimizzazione delle funzionalità.

ATTIVITA’ TIPOLOGIE - ALLEGATO B)
DETERMINAZIONE 140/2009

1 Acquisizione di hardware per il Sistema
acquisti  telematici  Emilia  Romagna
-SATER

Voci n. 8 e n. 18 

2 Acquisizione di hardware per il Sistema
acquisti  telematici  Emilia  Romagna
-SATER in relazione alle attività di cui
al Fondo D.L. 66/2014 art.9, comma 9

Voci n. 8 e n. 18 

3 Acquisizione e sviluppo di software per
il  Sistema  acquisti  telematici  Emilia
Romagna - SATER

Voci n. 9 e n. 18 

4 Acquisizione e sviluppo di software per
il  Sistema  acquisti  telematici  Emilia
Romagna  -  SATER  in  relazione  alle
attività di cui al Fondo D.L. 66/2014
art.9, comma 9

Voci n. 9 e n. 18 

RISORSE FINANZIARIE PROGRAMMATE SULL’OBIETTIVO NEL TRIENNIO 2017-
2019 CON DETERMINAZIONE N.104 DEL 10/04/2017:

Capitolo Attività 2017 2018 2019 Totale

14401 1 0,00 0,00 0,00 0,00
14403 2 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

pagina 24 di 30



14402 3 145.000,00 100.000,00 100.000,00 345.000,00
14404 4 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Totale 195.000,00 100.000,00 100.000,00 395.000,00

RISORSE FINANZIARIE PROGRAMMATE/DEPROGRAMMATE SULL’OBIETTIVO CON IL
PRESENTE PROVVEDIMENTO:

Capitolo Attività 2017 2018 2019 Totale

14401 1
14403 2
14402 3 -45.308,00 -9.071,00 -54.379,00
14404 4

Totale -45.308,00 -9.071,00 -54.379,00

RIEPILOGO  RISORSE  FINANZIARIE  PROGRAMMATE  SULL’OBIETTIVO  NEL
TRIENNIO 2017-2019:

Capitolo Attività 2017 2018 2019 Totale

14401 1 0,00 0,00 0,00 0,00
14403 2 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
14402 3 99.692,00 90.929,00 100.000,00 290.621,00
14404 4 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Totale 149.692,00 90.929,00 100.000,00 340.621,00

Indicatori:
 Rapporto risorse impegnate/risorse programmate
 Percentuale di realizzazione dell’attività

pagina 25 di 30



 OBIETTIVO ICT N. 5: 

ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI PER L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI
EUROPEI  

Capitolo 16104 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo E-SENS
– mezzi U.E.”

Capitolo 16105 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo E-SENS
– mezzi propri”

Capitolo 16106 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo EIGOR
– EINVOICING GO REGIONAL - mezzi U.E.”

Capitolo 16107 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo EIGOR
– EINVOICING GO REGIONAL – mezzi propri”

Capitolo 16108 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo IIEP –
ITALIAN INTEROPERABLE EPROCUREMENT - mezzi U.E.”

Capitolo 16109 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo IIEP –
ITALIAN INTEROPERABLE EPROCUREMENT – mezzi propri”

Capitolo 16110 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo ESPD –
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - mezzi U.E.”

Capitolo 16111 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo ESPD –
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - mezzi propri”

Capitolo 26110 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo ESPD –
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - mezzi U.E.”

Capitolo 26111 “Spese per l’attuazione del Progetto Europeo ESPD –
INTEROPERABILITY AND DIFFUSION - mezzi propri”

Esigenze:  Acquisizione  di  servizi  per  la  realizzazione  delle
attività previste dai Progetti Europei

ATTIVITA’ TIPOLOGIE - ALLEGATO B)
DETERMINAZIONE 140/2009

1 Acquisizione  servizi  per  la
realizzazione delle attività previste
dal Progetto E-SENS 

Voce n. 27 

2 Acquisizione  servizi  per  la
realizzazione delle attività previste
dal  Progetto  EIGOR  –  EINVOICING  GO
REGIONAL

Voce n. 27 

3 Acquisizione  servizi  per  la
realizzazione delle attività previste
dal  Progetto  IIEP  –  ITALIAN
INTEROPERABLE EPROCUREMENT

Voce n. 27 

4 Acquisizione  servizi  per  la
realizzazione delle attività previste
dal Progetto ESPD – INTEROPERABILITY
AND DIFFUSION

Voce n. 27 

pagina 26 di 30



RISORSE FINANZIARIE PROGRAMMATE SULL’OBIETTIVO NEL TRIENNIO 2017-
2019 CON DETERMINAZIONE N. 104 DEL 10/04/2017:

Capitolo Attività 2017 2018 2019 Totale

16104 1 26.695,51 0,00 0,00 26.695,51
16105 1 26.695,50 0,00 0,00 26.695,50
16106 2 187.500,00 0,00 0,00 187.500,00
16107 2 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00
16108 3 93.750,00 0,00 0,00 93.750,00
16109 3 31.250,00 0,00 0,00 31.250,00

Totale 428.391,01 0,00 0,00 428.391,01

RISORSE  FINANZIARIE  PROGRAMMATE  SULL’OBIETTIVO  CON  IL  PRESENTE
PROVVEDIMENTO:

Capitolo Attività 2017 2018 2019 Totale

16104 1
16105 1
16106 2
16107 2
16108 3
16109 3
16110 4 40.200,00 8.025,00 48.225,00
16111 4 18.746,00 3.739,80 22.485,80
26110 4 72.300,00 14.475,00 86.775,00
26111 4 45.308,00 9.071,00 54.379,00

Totale 176.554,00 35.310,80 211.864,80

RIEPILOGO  RISORSE  FINANZIARIE  PROGRAMMATE  SULL’OBIETTIVO  NEL
TRIENNIO 2017-2019:

Capitolo Attività 2017 2018 2019 Totale

16104 1 26.695,51 0,00 0,00 26.695,51
16105 1 26.695,50 0,00 0,00 26.695,50
16106 2 187.500,00 0,00 0,00 187.500,00
16107 2 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00
16108 3 93.750,00 0,00 0,00 93.750,00
16109 3 31.250,00 0,00 0,00 31.250,00
16110 4 40.200,00 8.025,00 48.225,00
16111 4 18.746,00 3.739,80 22.485,80
26110 4 72.300,00 14.475,00 86.775,00
26111 4 45.308,00 9.071,00 54.379,00

Totale 604.945,01 35.310,80 0,00 640.255,81

Indicatori:
 Rapporto risorse impegnate/risorse programmate
 Percentuale di realizzazione dell’attività

pagina 27 di 30



RIEPILOGO   PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 2017-2019 AGGIORNATA 

CAPITOLO
2017

(importo)
2018

(importo)
2019

(importo)
TOTALE OBIETTIVO ATTIVITA'

12104 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
1

1

12106 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 2

12308 500,00 0,00 0,00 500,00
2

1

12309 8.000,00 8.000,00 8.000,00 24.000,00 2

13102 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00

3

1

13103 741.254,00 756.260,20 760.000,00 2.257.514,20 2

13104 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 3

13110 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 4

13108 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 5

14301 265.300,00 265.300,00 265.300,00 795.900,00

ICT 1 SPESA
CORRENTE

1

14303 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 2

14201 0,00 0,00 0,00 0,00 3

14401 0,00 0,00 0,00 0,00

ICT 2 SATER
C/C

1

14403 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 2

14402 99.692,00 90.929,00 100.000,00 290.621,00 3

14404 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 4

14405 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 ICT 3 
NOTI-ER C/C

1

14406 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 2

14101 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 ICT 4
FUNZIONAMENTO

AGENZIA

1

14102 0,00 0,00 0,00 0,00 2

16104 26.695,51 0,00 0,00 26.695,51

ICT 5
PROGETTI
EUROPEI

1

16105 26.695,50 0,00 0,00 26.695,50 1

16106 187.500,00 0,00 0,00 187.500,00 2

16107 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 2

16108 93.750,00 0,00 0,00 93.750,00 3

16109 31.250,00 0,00 0,00 31.250,00 3

16110 40.200,00 8.025,00 0,00 48.225,00 4

16111 18.746,00 3.739,80 0,00 22.485,80 4

26110 72.300,00 14.475,00 0,00 86.775,00 4

26111 45.308,00 9.071,00 0,00 54.379,00 4

TOTALE 2.113.191,01 1.226.800,00 1.204.300,00 4.544.291,01   

pagina 28 di 30



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Alessandra Boni, Direttore INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i. e della determinazione n. 140/2009 e successive modifiche ed
integrazioni, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DIC/2017/156

IN FEDE

Alessandra Boni

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 29 di 30



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Roberta Stacchio, Titolare della Posizione organizzativa PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA ED ECONOMICA. GESTIONE DEL BILANCIO esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., il parere sugli equilibri
economico-finanziari in merito all'atto con numero di proposta DIC/2017/156

IN FEDE

Roberta Stacchio

Allegato parere equilibri bilancio

pagina 30 di 30


